

تعریف آموزش مداوم جامعه ی پزشکی

آموزش مداوم جامعه ی پزشکی به آن دسته از فعالیت های آموزشی که جهت حفظ، توسعه یا ارتقای دانش، مهارت، عملکرد حرفه ای و ارتباطاتی که یک مشمول در ارائه ی خدمت به بیماران، جامعه یا حرفه ی خود به کار می گیرد، اطلاق می شود. محتوای آموزش مداوم، دانش و مهارت هایی است که متخصصین فن به عنوان علوم پایه ی پزشکی، اصول طب بالینی و مراقبت های پیشگیری، شناسایی و مورد پذیرش قرار داده اند.

مشمولین آموزش مداوم

پزشکان، دندان پزشکان، داروسازان، کلیه ی متخصصان رشته های پزشکی و فوق تخصص ها و کلیه پیراپزشکان در زمان صدور پروانه ی اشتغال اعم از پروانه ی مطب دائم یا موقت، یا پروانه ی تاسیس و مسئول فنی موسسه از ۵ سال قبل از درخواست گواهی نهایی موظف به اخذ امتیاز (گواهی شرکت در برنامه های آموزش مداوم) هستند و پس از آن نیز باید هر ۵ سال یک بار برای تمدید پروانه، پس از کسب امتیازات لازم آموزش مداوم (10 ± 25 امتیاز آموزش مداوم در هر سال، در مجموع ۱۲۵ امتیاز در طول هر دوره ی ۵ ساله) اقدام نمایند. در غیر این صورت پروانه ی اشتغال اشخاص یاد شده تا تمدید مجدد و شرکت در دوره های آموزشی مطابق ضوابط، اعتبار ندارد.

کلیه ی شاغلان حرف و وابسته ی پزشکی در بخش خصوصی که نیاز به مجوز یا پروانه ی کار ندارند نیز طبق قانون موظف به شرکت در دوره های آموزش مداوم می باشند. (حداقل ۱۵ امتیاز آموزش مداوم در هر سال)

انواع برنامه های آموزش مداوم

۱_ برنامه ی مدون: برنامه ای که بر اساس بایدهای یادگیری توسط کمیته ی تخصصی ویژه ای در اداره ی کل آموزش مداوم در قالب سرفصل های مشخص با کد اختصاصی تدوین گردیده است. (حداکثر ۴۰٪ امتیازات یک دوره ۵ ساله معادل ۵۰ امتیاز از ۱۲۵ امتیاز)

۲_ همایش (کنگره) / سمینار / کنفرانس:

همایش: گردهمایی رسمی که در آن نتایج پژوهش های انجام شده در موضوع علمی مشخص به صورت مقاله، سخنرانی و پوستر و به مدت حداقل ۳ روز برگزار می شود.

سمینار: برنامه ای که جهت مبادله ی تجربیات و تجدید اطلاعات به صورت ارائه سخنرانی و میزگرد و جلسات پرسش و پاسخ به مدت ۲ روز برگزار می شود.

کنفرانس علمی یک روزه: برنامه یک روزه که افراد نظرات خود را درباره مسائل مهم به شیوه های مختلف آموزشی مطرح می کنند.

کنفرانس علمی ماهیانه: برنامه ی یک روزه که به صورت ادواری و منظم برگزار می گردد.

۳_ کارگاه: برنامه ای است که جهت تقویت فعالیت حرفه ای شرکت کنندگان برگزار می شود و انجام کار گروهی و عملی جزء اساسی آن است. (حداقل ۴۰٪ ساعت مفید هر کارگاه عملی می باشد).

۴_ فودآموزی (غیرمضوری): محتوایی که پس از تایید اداره ی کل آموزش مداوم وزارت بهداشت در سامانه آموزش مداوم مراکز تحت عنوان برنامه های غیرحضور در دسترس مشمولین گروه هدف قرار داده شده و که با مطالعه ی آن ها و کسب نمره قبولی در آزمون، می توانند امتیاز آموزش مداوم آن را کسب نمایند. (حداکثر ۴۰٪ امتیازات یک دوره ۵ ساله معادل ۵۰ امتیاز از ۱۲۵ امتیاز)

۵_ مجازی هم زمان (وبینار): برنامه هایی که با شیوع ویروس کرونا جایگزین برنامه های حضوری آموزش مداوم گردید. حداکثر زمان این برنامه های آنلاین، ۳ ساعت بوده و کسب امتیاز برنامه، منوط به قبولی در آزمون می باشد. (۳ بار امکان شرکت در آزمون برای شرکت کنندگان به مدت ۷۲ ساعت پس از برنامه فراهم خواهد بود. چنانچه پس از سومین آزمون، تنها به ۵۰٪ سوالات پاسخ داده شود، نیمی از امتیاز کل برنامه به مشمول تعلق خواهد گرفت.)

نمونه شرکت در برنامه های آموزش مداوم

۱_ عضویت در سامانه ی یکپارچه آموزش مداوم به نشانی اینترنتی **ircme.ir** الزامی می باشد.
➤ آدرس سامانه آموزش مداوم دانشگاه علوم پزشکی بابل **babol.ircme.ir** می باشد.

۲_ ثبت نام جهت شرکت در برنامه های آموزش مداوم فقط از طریق سامانه یکپارچه آموزش مداوم کل کشور انجام می پذیرد.

۳_ صدور گواهی شرکت در برنامه های حضوری آموزش مداوم منوط به **شرکت منظم و کامل** در تمامی جلسات و در وبینارها علاوه بر شرکت، **قبولی در آزمون** نیز ضروری می باشد.

۴_ نیازسنجی برنامه و مدرسین روز بعد از اجرای برنامه در سامانه یکپارچه آموزش مداوم مرکز فعال می باشد که شرکت کنندگان می توانند از این طریق نظرات خود را اعلام نمایند. شرکت کنندگان همچنین می توانند پس از شرکت در آزمون وبینارها نیز در سایت آزمون نظرات خود را ثبت نموده تا به بهبود کیفیت برنامه ها کمک نمایند.